r3

DECRETO N'330 DE 29 DE DEZEMBRO DE 202I.

RE,VÜGÁ DECRETO N" 3L512Ü20 E
ALTERA VALOR DE IIECTARE NO
MUNICÍPIo DE JÀGUÀRÃo, PARÂ FINS
DE PAGAMENTO DE IMTBL

O PREFEITO MIII§ICIPAL DE JAGUÀRÃO, no uso de suas atribuições legais, e

em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERÂI{DO o mÊmorandç n" 798/2021 enviado pela Secretaria Municipal cla

Fazenda e,

CONSIDERÂNDO o índice de lA.78Vo fixado no decreto 240Í2421:

§,

I're[r-itlrra l.I*rricipal cle Jagrrt*rão
Itrrlr. 27 tlc .lar"rciro.4?l

CIiI' !Xilt(X) {)i)(l - Jaí{u:rriro -- ItS
liorte. (.lrl1) it'lg I lt)99

DECR.ETÂ:
o()
N
n
N
oo
LIJó
CO
N
N
o
.s,?

o
Ê

.E
o
ooo
oo
'i
I.}

Ê
oq
o
o!
c;
G

ru§qs)
';ô
U=(rc
o$
Fõ
J
Yi6V:<q
5.=

^3,=62a<L6
lrõ
.. oGEo6úaT@=ot§o>
r§
o6

!06>c-
o6<o-

Ârt 1". Ficam fixados os novos valores para efeito de cobrança do IMTBI (tabela em
anexa):

TABETA HECTARE ITBI RURAL

ao
I-

Subdistrito

u

Distrito localidade 2015 2Ot7/2OL8 201812019 2024 202L 2022

Banhado das Terras Rs 4.s40,00

Capão da Perdiz R5 8.860,00

Coxilha Alta R$ 6.810,00

Estação toaquirn

Caetano Rs 7.590,00

Estrada Bretanhas Rs 6.810,00

Estrada Capela 5ão Luiz Rs 6.440,00

Estrada da Charqueada Rs 6.810,00

Estrada da Costa R$ 6.ú60,00

Estrada Passo das

Pedras Rs 6.060,00

Estrada perdiz Rs 7.380,00

Fazenda Nova ll Rs 6.8L0,00

Fazenda Frogresso Rs 6.8i0,00

Lagões R5 6.830,00

Matadouro R5 7.090,00

Perdiz Rs 8-86ô,00

Telho Rs 6,710,00

Estrada Passo da Areia R5 5.250,00

Total

R$

1r5.720,W

Pre[r:itura j\Jrrrricipi'r] dr.',1agrtarão
Itrr;r. 27 tlt: .larrt'irri.422

CEI' !)6ll(X) (XX) * -l;rgrl;tr::io ". ItS
lir:rte. (ã:.1) :12{:i I lit-q{)

§É;a:Ífiür'!í't
',§ iE ;: ,i Jq i] F4 U

Média

R5

R$ 6.8t17,O6 7.8ü4,63

R5

7.941-,99

Rs

8.173,89

RS R$9.4A7,27

8.491,85

Distrito localidade 2015 2017\2018 2018\2019 2020 202L 2022

1s

Subdistrito

Estrada BR 116 Rs 9.1ü0,00

Total R$ 9.100,00

Média Bs9-1m,ffi
RS

10.293,S5

Rs

10.474,21

R§

Í"§-7ffi,$5

R§

1-1-193F9

R§12.406,68

Distrito localidade 2015 201-7\2018 2018\201e 2020 2A2a 2022
1ô

Subdistrito

Arroio do Meio Rs 5.44CI,O0

Barrancas R5 6.440,00

Costa Lagoa Mirim R5 6.81.0,00

Coxilha do Santana R§ 6.830,00

Coxilhas Rs 6.81900

Estrada Ârrombados R$ 7.26O,00

Estrada Coxilhas R§ 7.240.00

Granja Bretanhas R5 7.240,00

Juncal R5 7.720,0ü

Total

rs
ô2.7q,,{B

Média Rs 6.976,67

n)
7.977,75

R§

8.057,10

n)
8.292,36

R§

8.614,93

R§9.543,6?

ü
íJ

§ô
6
N

e
1Uo
r*
L§
o
.PE
o
o
@
E
o
q

o§
I

=Eo*€
É
q
â
Õ
E

d
E

r.* 4ulá
-ldq-
N>

og
9E
*nâ
úgr
Fõ
Jlr, sõEÉ.cSF2:_

<L6
., o§EêE@t
66o>
-6
o6og
o.i
=õ€>
:fiwt40<0-

3e

Subdistríto

E

Distrito localidade 2015 2017\2018 2018\2019 2020 2027 2022

2e

5ubdistrito

Éstrada Bfi 1L6 Rs 9.O0ü,CI0

Tstal R§ 9.O0O,0O

Média R$ 9.{XX},00

Rs

10.L73.3§

Rs

10-359,Í.2

Rs

1ü.651,6*

Rs

11-ú76,34

R512.27O,37

Distrito loçalidade 2015 2017\2018 2018\2ü19 1nl 4LUL L zç?,2

Bretanhas R5 7.020,00

cerro do Buçal R§ 6.570,00

Coxilha do Sarandi R5 6.s70,00

Estrada Apertados Rs 6.71ú,0ü

Estrada Cerrito Rs 6"560.00

Estrada .laguarão a

Hervai Rs 6.770,O0

Estrada Quilombinho Rs 5.000,00

Joâo BasÍlio R5 4.700,úü

Joaquim Caetân0 R5 7.02O,ú0

Quilombo Rs s.970,00

Quinta da Boa Vista R$ 6.s70,00

Sarandi Rs 6.560,00

l#d
r{i
.tffit

"i-;ril
tUr

Irrt'íeii.lrra \Irrrricipatl cle Jaguarilo
Itrur. 27 rlt. -l:rnriro.4?1

CIil' g{i:l{X) (XX} Jagtr:rr;1o ItS
liort(:. (i:iJ) lt2ÍiI I999

Rs 8.720,00

AÉ. 2". Este Decreto revoga o Decreto n" 315 de 07 de dezembro de 2024.

Àrt. 3". Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Jaguarão, 29 de Dezembro de 2021.

Favio Marcel Telis Gonzalez
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ir.-
.

ê+i.*r; "!
JASUIRÀO

Telho

(,)

No
6
N
oô
tll€
rto
N
N
o
.s,
!.o

o
o
E
o
.ç
o

õ
oo
=o

4
Eoo
oo
E

C;
6

N§
IrlÁ

o- -(N::
O=*(9r
aE
TIJ Y
FH)
úJ9(-) l:*=
<o>E
YG
<ôu- 'ü
.. o§Eo6OE
o6ê>
rO
OGdo
EOo>'is
oo<À

Rs 8.600,00Telho Grande

Totâl

RS

33.34O,OO

RS

7.826,49

RS

8.055,43

Rs

8.368,78

Rsg.270,93

âllédia Rs 6.66?,L4

RS

7.691,52

Dhtrito kocalidade zo15 2017\2ü18 2018\2019 242ü 2021 2027.

4e

Subdistrita

Meia Água Rs 6.570,00

Àrroio do Meio R5 6.440,00

Estr"ada da Armada R5 6.630,S0

Picada do Maia Rs 6.710,00

Telho Rs 6.638,00

Total

RS

32.980,00

Média Rs 6.596,00

Rs

7.578,4L

Rs

7.771,79

Rs

7.936,97

Rs

8.245,72

Rsg.134,60

u